PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2022   № ПОС.03-0878/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды в городском
округе город Переславль-Залесский

Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского

от 28.03.2022 № ПОС.03-0626/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.01.2022 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 28.03.2022 № ПОС.03-0626/22 следующие изменения:

1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 21 484,0 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 660,9 тыс. руб.;

2023 год – 550,9 тыс. руб.;

2024 год – 550,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 16 837,7 тыс. руб.;

2023 год – 1 441,8 тыс. руб.;

2024 год – 1 441,8 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	15 925,7
	13 042,1
	1 441,8
	1 441,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	15 925,7
	13 042,1
	1 441,8
	1 441,8

	Городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	5 558,3
	4 456,5
	550,9
	550,9

	Средства областного бюджета
	1 762,7
	660,9
	550,9
	550,9

	Средства бюджета городского округа
	3 795,6
	3 795,6
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	21 484,0
	17 498,6
	1 992,7
	1 992,7

	Средства областного бюджета
	1 762,7
	660,9
	550,9
	550,9

	Средства бюджета городского округа
	19 721,3
	16 837,7
	1 441,8
	1 441,8

         1.3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Охрана окружающей среды городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции.

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 15 925,7 тыс. руб., из них:
– средства бюджета городского округа:

2022 год – 13 042,1 тыс. руб.;

2023 год – 1 441,8 тыс. руб.;

2024 год – 1 441,8 тыс. руб.

         1.4. В таблице 2 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Охрана окружающей среды городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции.

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 5 558,3 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 660,9 тыс. руб.;

2023 год – 550,9 тыс. руб.;

2024 год – 550,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 3 795,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                   В.А. Клыков